檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

教育部　函

地址：10055臺北市中正區徐州路5號14樓

承辦人：林嫚媞

電話：02-77365526

傳真：02-23566287

電子信箱：bigirlaaa@mail.yda.gov.tw

受文者：國立虎尾科技大學

發文日期：中華民國107年8月21日

發文字號：臺教授青部字第1070000053號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：【人生啟航i飛翔】青年海外和平工作團隊競賽計畫1份(1070000053_Attach01.p

df)

主旨：檢送本部「【人生啟航i飛翔】青年海外和平工作團隊競

賽計畫」一份，自本(107)年9月1日至10月12日止受理申請

，請協助轉知並鼓勵青年海外志工服務團隊踴躍報名，請

查照。

說明：

一、為遴選傑出之青年海外志工服務團隊，鼓勵青年朋友展現

多元創意之服務內涵，以提供青年相互觀摩及經驗交流之

學習平臺，爰訂定旨揭競賽計畫。

二、旨揭競賽計畫重點摘要如下：

(一)參賽條件：本年於海外從事志願服務活動之青年團隊，

且同一服務計畫未獲教育部各司署其他活動獎勵金者，

均可報名參賽。

(二)評選方式：以初選(資格審查及書面審查)及決選(現場

簡報及詢答)二階段進行，競賽成績包含初選分數(40%)

與決選分數(60%)。

(三)獎勵方式：爐火純「金」獎2隊、「銀」得喝采獎3隊及

8

國立虎尾科技大學

1070009275　107/08/21

75

第2頁，共2頁

裝

訂

線

非「銅」小可獎數隊，分別頒發獎座、獎金及所有團隊

成員獎狀1張。

(四)報名方式：採線上併同書面方式辦理，先至青年海外和

平工作團網站(https://yopc.yda.gov.tw)填載資料，

並依規定備齊文件函送本部青年發展署。

(五)作業期程(相關日期另行公告)：

１、報名截止日期：10月12日。

２、入圍決選名單公布：10月下旬或11月上旬。

３、決選現場簡報及詢答：11月中旬。

４、得獎名單公布：11月下旬。

５、表揚大會：12月15~16日。

三、請協助張貼並轉知符合參賽條件之海外志工服務團隊踴躍

申請，詳細訊息請參考青年發展署網站及青年海外和平工

作團網站(https://yopc.yda.gov.tw)。

正本：全國各大專院校、各直轄市及縣市政府、青年發展署各青年志工中心、台灣志願

服務國際交流協會、願景青年行動網協會、財團法人金車教育基金會、中華救助

總會、財團法人至善社會福利基金會、國際佛光會中華總會-中華佛光青年總團

、台灣國際青年文化交流協會、社團法人台灣希望之芽協會、社團法人臺中市基

督教青年會(國際服務學習中心)、中華非營利組織發展協會、中華藝文資源發展

協會、宜蘭縣領袖發展協會、社團法人美麗台灣關懷協會、臺灣世界青年志工協

會、社團法人中華民國道德重整協會、社團法人臺灣志工盟協會、台灣世界志工

協會、台灣基督教好牧人全人關顧協會、高雄市團康訓練協會、財團法人佛教慈

濟慈善事業基金會、財團法人福智文教基金會、財團法人伊甸社會福利基金會、

社團法人台灣青年數位服務協會、社團法人台灣健康服務協會、財團法人環宇國

際文化教育基金會

副本：教育部青年發展署 2018-08-21
09:42:20